
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
имени Владимира Николаевича Рождественского  
(МБОУ «СШ № 15» им. В.Н. Рождественского) 

 
 

П Р И К А З 
  
 
От  30.08.2024г.            г. Глазов           №332  

 
 

Об утверждении куратора целевой модели наставничества (далее - ЦМН)  
и групп наставников и наставляемых  
 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. №Р-145 «Об 
утверждении  методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность  по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и  программам среднего профессионального 
образования»,  приказа МОиН УР от 16.02.2022г. №255 «Об организации работы по 
внедрению Региональной Целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики, приказа 
Управления образования от 18.02.2022 г. №70-ОД, «Положения  о системе наставничества  
педагогических работников и обучающихся в МБОУ «СШ №15» им. В.Н. 
Рождественского» (далее – ОУ) 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором ЦМН в ОУ Горбушину Татьяну Алексеевну, заместителя 
директора по учебной работе. 

2. Утвердить: 
2.1 Совет наставников ОУ в соответствии с Приложением 1 к данному приказу; 
2.2 Списки наставнических пар/групп среди педагогов в соответствии с Приложением 
2 к данному приказу. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                 Д.С. Жеребцов     
 
 
 
 


